
PROTOKÓŁ Nr 3/2012
posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury 

Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 26 kwietnia 2012 r.

Realizowany porządek posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie  protokołu  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Kultury  i  Ochrony  

Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zapoznanie się z wnioskami dotyczącymi przyznania dorocznych nagród Sta-

rosty Nowosądeckiego oraz odznaki "Srebrne Jabłko Sądeckie" dla wyróżniają-
cych się bibliotekarzy.

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Objazd  bibliotek  w  Powiecie  Nowosądeckim:

- Gminna Biblioteka Publiczna w Łososinie z siedzibą w Tęgoborzy,
- Gminna Biblioteka Publiczna w Korzennej,
- Biblioteka w Miłkowej,
- Biblioteka w Jasiennej,
- Biblioteka Mogilno.

6. Zamknięcie obrad. 

Ad. 1.
Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Węglarz otworzył  posiedzenie  i  przywitał 
wszystkich przybyłych. 
W posiedzeniu uczestniczyło 3 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Małgorzata Skwarka - Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu,
Maria Sosin - Dyrektor Powiatowej i Miejsko-Gminna Biblioteki 

Publicznej im. W. Bazielicha w Starym Sączu,
Małgorzata Tomasiak - Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Korzennej,
Małgorzata Jasińska - Gminna Biblioteka Publiczna w Korzennej,
Krystyna Marzec - Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Łososinie 

z siedzibą w Tęgoborzy.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji  Stanisław Węglarz przedstawił  porządek posiedzenia  
i poddał go pod głosowanie. 

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.
Członek  Komisji  Krzysztof  Bodziony  zgłosił  wniosek,  aby  protokół  nr  2
z 02 lutego br., został przyjęty bez odczytywania.
Przewodniczący  Komisji  Kultury  i  Ochrony  Dóbr  Kultury  Rady  Powiatu 
Nowosądeckiego Stanisław Węglarz poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.
Wniosek został jednogłośnie przyjęty.

Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Węglarz  poddał  pod  głosowanie  protokół  ·
nr 2 z 02 lutego 2012 r.
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Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3.
Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury Sportu Małgorzata Skwarka przedstawiła 
wnioski,  dotyczące przyznania dorocznych nagród Starosty  Nowosądeckiego oraz 
odznaki "Srebrne Jabłko Sądeckie" dla wyróżniających się bibliotekarzy.

Pani  Małgorzata  Skwarka  przedstawiła  kandydatury  do  nagród  Starosty 
Nowosądeckiego są to:

- Pani Małgorzata Pomietło z Biblioteki Publicznej w Krynicy-Zdroju;
- Pani Lidia Chronowska z Gminnej Biblioteki Publicznej w Łabowej;
- Pani Bożena Szczepaniak z Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Uzdrowiskowej w 
Muszynie filii w Żegiestowie.

Przewodniczący komisji poddał wnioski pod głosowanie.
Wynik głosowania: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się 0.
Wnioski zostały przyjęte.

Do  nagrody  „Srebrne  Jabłko  Sądeckie”  dla  wyróżniających  się  bibliotekarzy 
zgłoszono kandydatury:

-  Panią Grażynę Warzechę z Powiatowej  i  Miejsko-Gminnej  Biblioteki  Publicznej  
w Starym Sączu filia w Gołkowicach;
- Panią Krystynę Zaczyk z Gminnej Biblioteki w Łabowej;

Pani  Małgorzata  Skwarka  poinformowała,  iż  Zarząd  Powiatu  Nowosądeckiego 
postanowił  wyróżnić  także  „Srebrnym  Jabłkiem  Sądeckim”  Panią  Małgorzatę 
Jasińską Gminnej Biblioteki Publicznej w  Korzennej filii w Miłkowej.

Przewodniczący komisji poddał wnioski pod głosowanie.
Wynik głosowania: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się 0.
Wnioski zostały przyjęte.

Ad. 4.
Przewodniczący  komisji  Kultury  i  Ochrony  Dóbr  Kultury  Stanisław Węglarz 
poinformował  o  kolejnym  posiedzeniu  komisji  przewidzianym  na  obchody  Dnia 
Bibliotekarza, które odbędą się w Gminnej Bibliotece Publicznej w Łabowej w dniu 17 
maja br. 

Ad. 5. 
Komisja  Kultury  i  Ochrony  Dóbr  Kultury Rady  Powiatu  Nowosądeckiego 
dokonała  objazdu  bibliotek  w  Powiecie  Nowosądeckim:

- Gminna Biblioteka Publiczna w Łososinie z siedzibą w Tęgoborzy,
- Gminna Biblioteka Publiczna w Korzennej,
- Biblioteka w Miłkowej,
- Biblioteka w Jasiennej,
- Biblioteka w Mogilnie.

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Łososinie z siedzibą w Tęgoborzy Krystyna 
Marzec poinformowała, iż w 2011 r., zakupiono do placówki 229 książek na kwotę 5 
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587 zł.,  ze środków własnych wydano na zakup książek 1 670 zł.,  a ze środków 
Ministerstwa Kultury wydano 3 720 zł. W 2011 r., zarejestrowano 1 223 czytelników, 
wypożyczono  17  477  woluminów.  Biblioteka  prowadzi  również  działalność 
informacyjną w formie elektronicznej. Od 2004 roku działa czytelnia internetowa. Do 
tego celu przeznaczonych jest 6 komputerów podłączonych do Internetu w Bibliotece 
Publicznej  w  Tęgoborzy,  oraz  3  komputery  w  Bibliotece  Publicznej  w  Łososinie 
Dolnej. GBP w Łososinie Dolnej od 2009 roku jest w pełni skomputeryzowana. 

Dyrektor Powiatowej i Miejsko-Gminna Biblioteki Publicznej im. W. Bazielicha 
w Starym Sączu Maria Sosin poinformowała, iż dd 2004 roku, kiedy to rozpoczęto 
wprowadzanie książek do systemu korzystano z programu bibliotecznego MAK. Od 
2012  roku  dzięki  projektowi  „Budowa  zintegrowanego  systemu  informacji  
i  zarządzania  zbiorami  33  bibliotek  publicznych  w  województwie  małopolskim  
z użyciem technologii teleinformatycznych” wszystkie biblioteki publiczne w powiecie 
nowosądeckim mają jeden program SOWA i są dostępne w Internecie. Pracownicy 
bibliotek powiatowych brali udział w szkoleniach organizowanych przez Powiatową 
Bibliotekę Publiczną w Starym Sączu, jak również Wojewódzką Bibliotekę Publiczną 
w Krakowie.

Gminna Biblioteka Publiczna w Łososinie z siedzibą w Tęgoborzy korzysta z m.in. z 
Programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – „Literatura i Czytelnictwo .Za-
kup nowości wydawniczych”. W 2011 roku jednostka otrzymała z tego programu   3 
720 zł., na zakup książek. 
Stan zatrudnienia w placówce to: 
  - Gminna Biblioteka Publiczna w Tęgoborzy                               -              1 etat;
  - Biblioteka Publiczna w Łososinie Dolnej                                  -               1 etat;
  - Pracownik ds. księgowych i kadrowych                                     -         1/8 etatu.

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Korzennej Małgorzata Tomasiak poin-
formowała,  iż  w  2011  r.,  było  1410  czytelników,  biblioteka  posiada  43 708 
woluminów, oraz 9554 czytelników. 

Ad. 6.
Przewodniczący  komisji  Kultury  i  Ochrony  Dóbr  Kultury  Stanisław  Węglarz 
podziękował zebranym za przybycie i zamknął posiedzenie.

                              Przewodniczący 
Komisji

Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN
                  

dr Stanisław WĘGLARZ

Protokołowała: Anna Walczak
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